

Verksamhetsplan

Svenska kyrkan i Huddinge 2021

2020-10-06

Innehållsförteckning

Innehållsförteckning.....	2
Inledning.....	3
Inriktningsmål.....	4
Församlingsverksamhet.....	6
Flemingsbergs församling.....	6
Huddinge församling.....	8
Sankt Mikael's församling.....	10
Trångsund Skogås församling.....	16
Kyrkoförvaltning.....	16
Fastigheter.....	17
Kyrkogårdsförvaltning.....	18

Verksamhetsplan 2021 Huddinge pastorat

Inledning

Svenska kyrkan i Huddinge står inför en spännande och utmanande tid framöver. Uppdraget under 2021 kommer fortsätta för att anpassa idén med att vara kyrka framåt med en verksamhet som är relevant och resurser som är ändamålsenliga. Anpassningar till de ekonomiska förutsättningarna och utvecklingen av Covid-19, kommer vara viktiga utgångspunkter framåt. Kyrkorådets inriktningsmål för 2021 får följden att se över organisationens verksamhet och resursanvändning. Uppdraget att Svenska kyrkan i Huddinge ska vara relevant och en plats för tro och liv fortgår.

Att vara ett pastorat innebär samordning av resurser och verksamhet på ett ändamålsenligt sätt. Tydliga exempel på pastoratsövergripande verksamheter i nuläget är administration, ekonomi, miljödiplomeringsarbetet, Act- Svenska kyrkan, lokalförsörjningsplanering, framtagande av diakonipastoral, värdegrundsarbete, ett systematiskt arbetsmiljöarbete, samordning av verksamhet såsom konfirmandarbete, sorgegrupper, yrkeskategoriträffar med mera. Närheten till församling och verksamhet är väsentlig liksom samverkan. Pastoratsövergripande verksamheter och samverkan kommer fortsätta att accentueras.

I det arbetet är det värdefullt att det i Huddinge pastorat pågår ett värdegrundsarbete. Ansvar- Respekt, Delaktighet- Samarbete samt Mångfald och Medmänsklighet är de ord som tagits fram av medarbetare och förtroendevalda. Våra värdeord ska vägleda oss i vardagen, i mötet med vår omvärld och varandra. Tanken är att våra värdeord ska fungera som kompass och verktyg i det dagliga arbetet och tydliggöra vad som förväntas av oss i vårt arbete.

I den verksamhetsplan som nu har upprättats presenteras verksamhet och planering för de fyra församlingarna: Flemingsberg, Huddinge, Sankt Mikael och Trångsund Skogås. Varje församling har gjort sina prioriteringar utifrån upprättad församlingsinstruktion och dess utvecklingsområden. Dessutom har prioriteringar gjorts utifrån varje församlings särprägel och kontext. Kyrkogårdsutskottet har planerat verksamheten utifrån begravningslagens intentioner och för 2021 är de riktlinjer och mål som utarbetades 2018 fortsatt vägledande för arbetet. Fastighetsutskottet har tagit fram underlag som underlättat kyrkorådets prioriteringar för pastoratets fastighetsbudget där underhåll av fastigheter är en viktig fråga.

Inför budget 2021 har en strävan varit att nå en budget i balans. Vikande medlemsintäkter och följder av Covid-19, har medfört att minskningar har gjorts vad gäller personal- och verksamhetskostnader inför 2021. Kommande år är dessutom valår med utgifter som också påverkar. Att vara kyrka i samhället i ett förändrat landskap är spännande och utmanande. Ett uppdrag som vi tillsammans ska ta oss an.

Utifrån förutsättningarna läggs nu budget och verksamhetsplan fram med tillförsikt.

Ida Hallström Åsman
Kyrkoherde

Inriktningsmål

Den 5 maj 2020 tog kyrkorådet beslut om generella inriktningar för Huddinge pastorat. Ett beslut som varit vägledande för den verksamhetsplan som nu har utarbetats för 2021. De generella inriktningarna är:

- Varje församlingsråd gör sina prioriteringar utifrån församlingsinstruktionens utvecklingsområden och församlingens behov. För att underlätta möjligheten att upprätthålla och utveckla verksamheten, när framtiden kräver kostnadsanpassningar, ska församlingsinstruktionens utvecklingsområden om att ta till vara ideella medarbetares engagemang och utveckla relationen med bland annat föreningslivet beaktas särskilt.
- Kyrkogårdsutskottet har att arbeta efter mål och fastställda riktlinjer för begravningsverksamheten. Miljöarbetet är fortsatt prioriterat, liksom insatser för en god arbetsmiljö.
- Fastighetsutskottet ska fortsätta arbetet med att ta fram underhållsplaner och prioritera underhållet av fastigheterna. Fortsatt fokus på åtgärder för miljö och klimat samt budgetrutiner. Samarbetet mellan fastighetstekniker, vaktmästare och församlingsherdar utvecklas för att minska behovet av att köpa externa tjänster.
- Åtgärder med anledning av den fastställda lokalförsörjningsplanen påbörjas.
- Medel för inventarier har inkluderats i enheternas budgetar. I investeringsbudgeten för 2020-2023 avsattes 500 000 kronor för 2021 för de större behov som identifierats i möbler och kyrkliga textilier med uppdrag åt kyrkoherden att i samarbete med församlingsherdarna lägga förslag på prioritering. Mot bakgrund av den ekonomiska situationen behöver inventarieupprustningen sträckas ut i tid och för 2021 avsätts 300 000 kronor. Detta ska således beaktas i planeringen för 2021.
- Mer samverkan utvecklas mellan församlingarna/enheterna eftersom det gynnar lärandet och minskar sårbarheten. Utbudet av verksamheter för medlemmar och kommuninvånare kan också öka genom samverkan. Ett exempel är musikverksamhet, men även andra verksamheter kan med fördel samordnas. Spetskompetens och specialisering inom olika verksamheter ska tas till vara och utvecklas för att hela pastoratet ska gynnas och alla inte behöva uppfinna hjulet var och en för sig.
- Arbetet med att få till stånd en mer samordnad personalplanering ska fortsätta och konkretiseras. Möjligheten till samverkan och samordning mellan församlingarna tas till vara, liksom beträffande administrativa uppgifter. Samverkan och samordning underlättar också för att de som vill ska kunna få en heltidsanställning. Mot bakgrund av den ekonomiska situationen behöver inriktningen vara att minska antalet anställda på sikt. Återbesättning måste prövas noga för att naturlig avgång ska kunna leda till detta.

- Möjligheter ska prövas att få nya intäkter, och samtidigt utveckla verksamheten, genom att söka medel externt, t.ex. i samarbetsprojekt.
- Miljödiplomeringsarbetet fortsätter med inriktning mot att uppnå fas 3 år 2021.
- Musiken är en väsentlig del i att skapa samhörighet och intresse hos våra tillhöriga. Inte minst hos ungdomar. Vi behöver utveckla musikverksamheten och skapa fler möjligheter till erfarenhetsutbyte och samarbete inom pastoratet.
- Förutsättningar för pastoratet i en kommun som växer ska utredas med fokus både på pastoratsperspektivet och församlingsperspektivet, där Flemingsbergs utveckling har en särställning, men nya stadsdelar och områden beräknas också växa fram i övriga församlingar.
- Arbetet kring internationell solidaritet intensifieras. Församlingarnas internationella grupper uppmärksammas. Internationell solidaritet kan också vara en väg att engagera fler unga.
- Former för att bilda nätverk för att utöka religionsdialogen tas fram.
- Diakoni: Arbetet med att ta fram en diakonipastoral ska slutföras under 2021. Arbetet med att göra Prästgården till ett diakonalt center och en resurs för församlingarna i pastoratet ska utvecklas. Huddinge församling står för "värdskap" och samordning.
- Undervisning: Konfirmationsundervisningen fortsätter att utveckla samordningen och metoder, så att den attraherar så många som möjligt utifrån konfirmationshandlingsplanen. Prisivärda läger som knyter an till undervisningens syfte är en del i detta. Utifrån Handlingsplan för lärande och undervisning i Huddinge pastorat vidtas åtgärder för att de angivna målen regelbundna utbildningsdagar på årlig basis för ideella, samtalsträffar för föräldrar till konfirmander samt utveckla lärande och undervisning i befintliga grupper exempelvis körer, öppna barngrupper m.fl. Ledningsgruppen ska överväga vad som med fördel kan ske gemensamt och vad varje församling bäst gör för egen del.
- Kommunikation: Arbetet med att utveckla rutiner och förhållningssätt kring dopet fortsätter också under 2021 för att fler föräldrar ska vilja ta vara på möjligheten att döpa sina barn och för att det ska bli en fin och betydelsefull upplevelse.
- Information om pastoratets verksamhet är en viktig anledning till att bli medlem eller att fortsätta vara medlem. Former för att delge både medlemmar och övriga invånare detta ska utvecklas. Ett projekt inriktat på att skapa kontakter med nyinflyttade ska fortsätta.
- Påbörja planering för att kunna uppföra seniorbostäder på prästgårdsparken.
- Kyrkoval ska hållas den 19 september. Planering för valet tas fram och åtgärder vidtas för att kunna genomföra det. Budgetmedel avsätts.

Församlingsverksamheten

I Kyrkoordningen står: "Församlingen är det lokala pastoral området. Församlingens uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning och utöva diakoni och mission." (KO 2 kap 1§)

I Kyrkoordningens syftesbeskrivning står: "Människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas". Detta är vårt uppdrag som kyrka.

Att vara Svenska kyrkan i Huddinge innebär enligt vår vision i församlingsinstruktionen att:

"Svenska kyrkan i Huddinge pastorat är modig och närvarande, en öppen gemenskap där vi är delaktiga och fördjupas i tro och liv."

Varje församling har gjort sina prioriteringar utifrån nuvarande församlingsinstruktion och dess utvecklingsområden. Prioriteringar är även gjorda utifrån varje församlings kontext och särprägel.

Flemingsbergs församling

Flemingsbergs församling arbetar utifrån två målbilder som ger riktning för det lokala arbetet: Flemingsbergs kyrka vill vara som ett Vär(l)dshus med rum för många. Och vi vill tillsammans med alla av god vilja och kraft verka för fred - i relation till Gud, medmänniskor och sig själv. Flemingsberg ska vara en god plats att bo på. Skulpturgruppen Fredens rike, med Jesajas text som utgångspunkt, är vår inspiration i arbetet.

Vi vill vara tydliga i vår värdegrund att varje människa är skapad av Gud, älskad av Gud och har ett värde som inte får ifrågasättas. Vi knyter vår Mångfaldsvision till värdegrunden och förstärker den därmed. Vi skriver: Vi vill vara en fristad, där varje människa kan känna sig trygg, respekterad och fri oavsett ålder, kulturell bakgrund, etnicitet, tro, könsidentitet, sexuell läggning eller funktionsvariation.

Som evangelisk-luthersk kyrka i Flemingsberg ser vi som vår uppgift att bereda väg för människors möte med Gud och varandra genom att lyssna lyhört på Gud och människor och arbeta kärleksfullt för det goda och tala tydligt om Jesus Kristus. Vi tar Bibeln på allvar och söker förstå och tolka den i ljuset av mänsklig erfarenhet och olikhet samt utifrån vad vår tid vet och erfar.

Två viktiga strömmar finns i vårt arbete.

Gudstjänstutveckling Varje del av kyrkoåret ger anledning att arbeta vidare med form och innehåll, orden och musiken, som stärker och hjälper oss att hålla kärnorden, som vi tillsammans funnit, levande - Glädje, Gemenskap, Beröras. Förutom söndagens mässa och söndagsskola är vardagens morgonböner och gudstjänsttillfällen av stor vikt.

Ideellt engagemang, att vi får vara många delaktiga i vår kyrka. Det är en grundsyn på vad vi är som kyrka och vi behöver fördjupa tanken och viljan för att möjliggöra

en kyrka och ett medarbetarskap där vi är många tillsammans som är församlingen och som hjälps åt, utifrån roller och förmågor.

Barnens och de ungas möjlighet till gudstjänst och delaktighet vill vi särskilt uppmärksamma.

Prioriterade mål/områden

Vi tar vår utgångspunkt i Flemingsberg som utvecklingsområde. Förorten ska bli stad med utbildning, forskning och innovation. Här planeras tusentals nya arbetstillfällen och nya bostäder, nytt centrum och ny infrastruktur. Förutom all denna satsning och utveckling på teknik, forskning och utbildning ska människor ha sitt hem här. Man talar om ”50-50-50-50” – 50 000 invånare, 50 000 arbetstillfällen, 50 000 besökare, 50 miljarder i satsningen.

Prognoserna talar om en ung befolkning. Här finns också familjer med relativt små ekonomiska möjligheter. Många som bor här har utländsk bakgrund.

Året som gått har präglats mycket av polisinsatser i området. Kriminalitet och drogförsäljning, som drar in de unga och t o m barn, är i deras fokus. Samtidigt har kommunens arbete med att skapa ett aktivitetshus med fritidsgård och bibliotek i Fleminghallen misslyckats.

Pastoratets arbete med Social hållbarhet (Miljödiplomering) stärker oss i vår riktning. Att skapa ett samhälle där människor lever ett gott liv och där mänskliga rättigheter tas tillvara och möjlighet finns till mänsklig utveckling, för både barn och vuxna.

En närvarande och modig kyrka/kommunikation

Vi behöver än mer blicka utanför kyrkans väggar, följa och delta i det som händer. Det utåtriktade arbetet, kommunikationen och relationer med olika aktörer, inklusive kommunen, blir viktiga. Vi vill synas, närvara och delta i den utvecklingen som sker. Som kyrka vill vi bidra med mötesplatser för människor. Vi behöver hitta vår väg att vara kyrka i ett ny-gammalt område.

Vi tror på konkreta metoder för att bli synliga, tydliga och öka medvetenheten om att vi finns och berätta om det goda arbete vi gör. Digitala tavlor och sociala medier är platser att bli mer synlig på. Vi vill att Svenska kyrkan i Flemingsberg ska vara sedd och känd och en väsentlig del av livet i Flemingsberg. *Relevans* och *Berätta* blir två ledord.

Vi vill avsätta tid och resurs till aktiviteter där vi syns och möter människor.

Vi finns i ett mångkulturellt sammanhang och vi behöver fundera över vilka krav det ställer och hur vi bättre ska möta detta. Hur tas vår kommunikation emot? Behöver vi använda fler språk? Och kan vi göra oss hörda i den utveckling som nu sker?

Vi vill konkret få bilda en arbetsgrupp med relevanta personer i pastoratet för att spana på vilken roll vi som kyrka vill och kan spela i den nya stadsdelen som växer fram.

Barn och unga

Barn och unga ska alltid värnas, både utifrån allmänt mänskliga, och särskilt barnens rättigheter. I Kyrkoordningen säger vi att barnen har en särställning. Evangeliet utmanar. Barnkonventionen är nu lag i vårt land. Runtomkring hör och ser vi det stora behovet i gruppen 10-12 år. Barn i mellanstadie- och högstadieålder ökar i vår kommun. Både kommun och andra organisationer nämner gruppen som särskilt angelägen att fokusera på då många saknar meningsfulla aktiviteter efter skolan och därmed hamnar i ett utsatt läge. Vi vill utifrån våra resurser och kyrkans uppdrag bidra till barnens bästa då vi vet att Flemingsberg

till stora delar utgör ett socioekonomiskt utsatt område. Och vi möter idag många barn i den åldern i våra verksamheter. Vi vill skapa rum för trygghet efter skoldagens slut.

Under de senaste åren har arbetet i församlingen utvecklats med nya mötesplatser för barn och familj. Vi vill fortsätta det arbetet 2021. Torsdagsklubben startar hösten 2020.

Vi tror att andlighet är, och att religion kan vara en resurs för människan, för freden och för ett gott samhällsbygge. Vi behöver lära känna varandra över religionsgränser, väcka nyfikenhet, bygga förståelse, respekt och tillit och lära oss leva tillsammans. I många avseenden är det ett var dags arbete som behöver börja redan som barn och ungdom.

Vi behöver utbilda oss och söka metoder inom religionsdialog och livsfrågor och stärka kultur- och språkkompetens.

Miljö

Miljödiplomeringsarbetet i pastoratet går framåt. Vi vill under året stärka det lokala miljöarbetet. Vi behöver visa och berätta om det vi redan gör. Och vi vill involvera fler i engagemanget för miljön och därför hitta på olika aktiviteter som ger kunskap och gör det roligt och meningsfullt för stora och små. Som medarbetare behöver vi fundera över hur vi predikar och pratar om miljö och hållbarhet, skapar engagemang och gör det med hopp och framtidstro.

På detta sätt, genom dessa prioriteringar, vill vi svara an på pastoratets vision, utvecklingsområden och inriktning.

Huddinge församling

Vi vill att:

- *människor ska få möjlighet att upptäcka varandra och finna vänskap, också över generationsgränserna*
- *människors andliga längtan kan få utvecklas till en personlig andlighet som får näring*
- *det ska ges plats för den egna berättelsen genom samtal*
- *bibelberättelser ska presenteras och bearbetas på alla möjliga sätt så att bibeln blir en naturlig del av livet och gemenskapen.*
- *församlingsbor ska ges plats att vara kreativa och bidragande*
- *jorden som vi lever av, världen som vi är en del av får ta plats i våra hjärtan och visar oss vägen till ansvarsfulla beslut och hjälp för människor i nöd.*
- *Gud ges plats att ge oss det vi behöver. Bön och ett aktivt lyssnandekan visa oss vägen.*

Corona begränsar oss

Tyvärr har vi i skrivandes stund svårt att se slutet på pandemin och vi tror att det innebär begränsningar i verksamhet åtminstone för första halvåret av 2021. Därför är det svårt att veta hur vi rent praktiskt kan gå tillväga för vissa grupper och verksamheter, inte minst för de som syftar till att generationer möts. Det diakonala arbetet för att lindra ensamhet och ohälsa i pandemin spår kommer att prioriteras och vi ser fram emot att ta emot en ny diakon.

En fortsatt satsning på att möta församlingsbor digitalt ska prioriteras så länge pandemin fortsätter.

Både präster och diakoner är fortsatt öppna för samtal och blir tagna i anspråk.

Fredagsmys för alla åldrar hoppas vi kan hitta sin start vid terminsstarten hösten 2021.

Prioriterade mål/områden

Tema Jesus

Under 2021 vill vi fokusera på kyrkans naturliga centrum – Jesus. Vi har för avsikt att bjuda in till ett par intressanta föreläsningar och i våra grupper lägga större fokus på hur evangelierna presenterar Jesus och hur vår egen bild av honom ser ut. Vad betyder han för oss personligen och som gemenskap?

Gemenskap och diakoni - Prästgården

Prästgården ska sjuda av liv och människor ska känna sig välkomna, sedda och respekterade. Vi kommer bland annat att erbjuda diakonal frukost, språkkafé (med Stuvstakyrkan), sommarlagläger för barnfamiljer (med Hela människan), handarbetsgrupp, konfirmander, stilla dagar och samtalsgrupper i den omfattning som pandemin tillåter oss. Vi samarbetar med kommunen och inbjuder ideella att bidra till verksamhet och värnar prästgårdens diakonala prägel. I vår *internationella grupp* vill vi fortsätta arbetet med att söka oss fram till ett större engagemang för internationella frågor.

Under 2021 genomförs arbetet med en uteplats för sommarkaféet.

Gudstjänst och musik

Vi fortsätter att lyfta det som skapar samhörighet, det som upplevs berörande och livstolkande. Vi värnar barnens plats i gudstjänsten, både på söndagarna varje vecka och i Barnens gudstjänst en gång i månaden. Huddinge kyrkas glasfönster och belysning färdigställs. Den nya ljussättningen gör det möjligt att läsa ur både psalmbok och not och kyrkans alla vackra och spännande detaljer träder fram.

Vi ser vikten av att våra körer kan fortsätta träffas och sjunga på det sätt som är möjligt under rådande pandemi. Vi säkerställer att musiklivet kan fortsätta på den höga nivå som vi vant oss vid i Huddinge församling och ser fram emot konserter också under 2021.

Undervisning och fördjupning

Vi fortsätter att prioritera barn och ungas möjligheter att få del av kristen tro och gemenskap. P.g.a. en halvering av församlingspedagoger i verksamheten 0–18 år, har vi ett arbete framför oss att prioritera och omfördela resurser inom hela arbetslaget. Det kommer att ta tid och en hel del kreativt tankearbete att förändra arbetssätt. Inte minst församlingens skolarbete är nu utan personalresurs, men vi kommer att prioritera skolbarnens möjlighet att få del av julens och påskens berättelser. Vi vill i alla våra grupper, oavsett ålder, hitta former och erbjuda fördjupning för alla de som längtar efter det. Under 2021 planeras bland annat ett fördjupningsläger för ungdomar i Taizé.

Sankt Mikael's församling

Inriktning och mål

Gudstjänst

Församlingen vill öka barn och ungas delaktighet i musik och gudstjänstliv.

Pröva det lyckade konceptet "Pannkakssöndagar" även i Vårby Gårds kyrka.

Undervisning

Fortsätta att utbilda och uppmuntra fler till kyrkvärdskap i församlingens gudstjänster. Bygga vidare på projektet *kyrkvård 2020*.

Församlingen vill få fler att engagera sig ideellt i kyrkan.

Diakoni

Med ytterligare en anställd diakon i församlingen kan arbetet med att utveckla diakonin i Segeltorp påbörjas.

Mission

Utveckla det internationella arbetet i församlingen – tillsätta en internationell grupp.

Riktade informationsinsatser som motiverar medlemskap i Svenska kyrkan.

Öka församlingens synlighet i Masmo och Kungens Kurva

Samverkan

Fortsätta med och utveckla samarbetet med andra aktörer och föreningar i närsamhället. Hitta fler goda sätt att samverka inom pastoratet. Tex med vuxenkonfirmation, stödgrupper mm.

Prioriterade mål/områden

verksamhetsmål - Barn och unga

Barnkören och diskantkören i Vårby

Öka antalet medlemmar i barnkören

Upprätta kontakt med medlemmarnas familjer

Änglakören i Segeltorp

Ha 20 st. medlemmar i kören

Ha en kördag/aktivitet per termin

Diskantkören i Segeltorp

Ha 10 st. medlemmar i kören

Ha en kördag/aktivitet (tex. gå på konsert) per termin

Sjunga på mässa i Vårby gård minst 1 gång/termin

barnkören plättarna i Segeltorp

Skapa och ha ett regelbundet upplägg på sångträffarna.

Ha en aktivitet/se en föreställning

Pannkakskören i Segeltorp

Sjunga på två HoP-söndagar/termin

Ha en aktivitet/se en föreställning

Söndagsskola i Vårby

Att göra söndagsskolan till en plats som fler barn vill besöka, till exempel genom att införa pannkakssöndagar som lockar fler barnfamiljer till gudstjänsten.

Att arbeta fram en ny form för barnens delaktighet i gudstjänsten.

Fältfika i Vårby

Nå ut med information till de nya eleverna på Vårbyskolan om Fältfika.

Bjuda in föräldrar att besöka verksamheten minst en gång per år.

Öppen förskola i Segeltorp

Om corona fortsätter: Få till tid även på fredag eftermiddagar 12–14. För att fler ska ha möjlighet att komma hit.

Om det ”ser ut som vanligt”: Ha besök i kyrkan efter sångstunden varje fredag för möjlighet till ljuständning.

Bjuda in till föräldraföreläsning för familjerna som besöker oss. Eventuellt via zoom. T. ex ”hur sätter man gränser” eller hur pratar man om död och sorg för små barn.

Förskolesamlingar – Kyrkråttan funderar

Bjuda in fler ur målgruppen.

Se över programmen och utveckla nya teman, prioriterat höstens temsamlingar.

Himmel & Pannkaka – torsdagar

Att gudstjänsten får vara en självklar plats för både barn och vuxna och att vi firar tillsammans.

Hitta former för mer delaktighet på Himmel & Pannkaka torsdagar för församlingsborna.

Himmel & Pannkakssöndagar

Att öka frekvensen till en gång/månad med start tidigare på terminen för att få en kontinuitet.

Hitta former för större delaktighet på Himmel & Pannkakssöndagar för församlingsbor och gudstjänstfirare.

Miniorer i Segeltorp

Ha andakt varje träff. Att de själva ska få formulera sin egen bön i andakten.

Att behålla de barn vi haft och eventuellt utöka gruppen om Corona läget tillåter

Juniorer i Segeltorp

Ha andakt varje träff. Att de själva ska få formulera sin egen bön i andakten.

Att behålla de barn vi haft och att de äldre tycker att det är så givande att de fortsätter upp i vår fortsättningsgrupp Seniorerna.

Senoritas i Segeltorp

Starta gruppen igen som är vilande fram tills ht -21

Låta gruppen utforma sin egen andakt efter erfarenhet som de fått från tidigare grupper.

Ledarutbildning

Få till en gemensam utbildning för pastoratet.

Hitta passande och relevanta uppgifter för alla som önskar det efter ledarutbildningens slut.

Inom flera olika verksamheter,

barngrupper/familjeläger/sommarläger/kyrkvärdar/söndagsskola med mera.

Ungdomsgrupp

Samverka med övriga församlingar i pastoratet. (Eventuellt slå ihop) och genom det kunna arbeta mer med musik och knyta ungdomsgruppen närmare veckomässan.

Åka på fördjupningsresa och låta ungdomarna själva hitta sätt att möjliggöra en resa.

Unga vuxna

Få till en egen tid för gruppen då de kan ses med eller utan ledare.

Besöka minst fem gudstjänstformer runt Stockholm under året.

Verksamhetsmål- Vuxna i Segeltorp

Konst och Poesi i Segeltorp

Att ge fler människor utrymme att visa upp sin konst och kreativitet.

Att andra människor ges utrymme till att inspireras och utveckla sin egen kreativitet.

Diakonala nysatsningar i Segeltorp

Målet är att kunna öppna upp minst två nya diakonala mötesplatser varav en är att kunna verka diakonalt, minst två gånger per termin med "Kaffe to go" inom församlingens geografiska närområden. Vidare är målet att kunna ha en "Stilla kväll" för föräldrar en gång per termin. Målet för samtalsgruppen är att vi erbjuder människor en samtalsgrupp per termin.

Meditation i Segeltorp

Att utveckla meditationens form samt att öka deltagarantalet i olika ålderskategorier genom att integrera exempelvis ungdomar.

Sommarutflykt

Att nå människor som inte tidigare funnits i våra verksamheter.

Att utveckla samhörigheten och enheten mellan församlingens två kyrkor.

Musik i sommarkväll

Kunna erbjuda detta/ha konserter.

Nå en bredare publik

Capellakören

Sjunga på två mässor i Vårby gård/termin

Ha en körhelg/körresa per termin

Hantverksgruppen

Att genomföra basar

Att genomföra hantverk som gynnar församlingens projekt. Tex necessärer, meditationspåsar/masker, munskydd?

Verksamhetsmål vuxna i Vårby

Kyrkokören i Vårby

Öka antalet medlemmar i kyrkokören

Finna samarbetsformer med Capellakören

Musikgudstjänster i Vårby

Öka antalet besökare vid konserter och musikgudstjänster

Finna nya traditioner för den unga musiken. Ex. Påsk musikal och något kring FN dagen

Oasen – andakt i kyrkan

Se över form och innehåll

Nå nya målgrupper

Andakt på Villa Vårbacka

Bygga upp en relation med den nya ledningen och personalen

Öka antal deltagare

Andakt på Murklan

Öka antal deltagare

Bibelstudiegrupp i Vårby

Att göra fler studiebesök, använda olika metoder och belysa bibeln med olika teman.

Att belysa hur bibeln har och kan användas i olika syften.

Diakonimottagning i Vårby

I och med ändrad dag till måndagar har vi två diakoner tillgängliga.

Att kunna ta emot fler besökare

Föreläsningar i Vårby

Att försöka få större kontinuitet bland besökarna.

Att öka i antal

Gågruppen i Vårby

Bli fler deltagare.

Att alla ska känna sig inkluderade.

”Hej Främling” i Vårby

Att försöka få större kontinuitet bland besökarna.

Att öka i antal.

Under ytan i Vårby

Ökade språkkunskaper.

Minska ensamheten bland människor i Vårby Gård och minska psykisk ohälsa. Minska främlingsfientlighet och öka toleransen mellan kulturer.

Morgonböner i Vårby

Bli fler deltagare.

Att fler ska vilja leda bönen.

Oasenlunch i Vårby

Att kunna öppna igen efter bästa förutsättning i Coronatider.

Att förvalta och värna om lunchen och våra besökare.

Änglameditation i Vårby

Att med delvis nya ledare behålla konceptet.

Att med nya ledare kunna berika och utveckla meditationen.

T-baneevents/julmarknader

Att vara i Masmo minst en gång

Trångsund-Skogås församling

Med undantag av de två första månaderna av det nya decenniet har 2020 för oss alla präglats av pandemins konsekvenser. Verksamheter har fått ställas in under en stor del av året och planer har fått läggas om. Fortfarande präglas planeringen inför 2021 av en stor ovisshet kring pandemins utveckling.

Som en konsekvens av pandemin ser vi primärt två stora diakonala och själavårdsmässiga utmaningar vi vill svara upp emot:

- ökad ekonomisk utsatthet med hög arbetslöshet
- ökat behov av samtalsstöd och själavård, som i viss mån kan behöva utföras på distans

Verksamhetsplanering är i viss utsträckning mer resurskrävande personalmässigt då vi måste ta höjd för att personal kan vara sjuk. Kvalitetssäkring av den verksamhet vi har blir viktigare än att i nuläget göra större satsningar på nya verksamheter. Vi behöver skapa utrymme för reflektion kring hur vi är kyrka i förändring och uthålliga i det ovissa. Till följd av pandemin behöver vi fortsätta tänka kreativt kring vad det innebär att vara närvarande som kyrka. I vilken mån vill och kan vi fortsätta en digital närvaro? På vilka sätt kan vi vara utomhus i verksamheter eller vara närvarande i samhället?

Prioriterade mål/områden

De prioriterade områden som beslutades om inför 2020 ligger till grund även för 2021. Dels är det vissa saker som inte kunnat genomföras som därför har skjutits upp, dels är områdena relevanta och behöver fördjupas:

Mångfald och gemenskap

Samtal och reflektion behövs i olika forum kring ordet mångfald och vad det innebär för oss. Ordet "gemenskap" läggs till för att vi vill bli utveckla bemötandet i våra kyrkor ännu mer. Vi vill att alla ska uppleva en välkomnande atmosfär. Mångfalden tar sig uttryck i en inkluderande gemenskap.

Vidare vill vi:

- slutföra utbildningssatsningen Regnbågsnyckeln med personal och förtroendevalda kring

HBQT-frågor

- att ännu fler i församlingen får erfarenhet av och blir bärare av FBHO-nätverket (Framtiden Bor Hos Oss)
- utveckla kontakterna med externa kyrkogrupper/hyresgäster i t ex Vänkskapfesten

Det lokala

Vi har varit synliga under 2020 på ett nytt sätt under pandemin. Vi ska fortsätta förvalta förtroendet från samhället inte minst i kristider.

Vi vill:

- fortsätta att fördjupa samarbetet med lokala aktörer och nätverk; såsom Fokus Östra kommundelarna, Biblioteket och Ungdomsgården, Fältassistenterna
- återuppta och fortsätta med våra återkommande lokala events på olika platser i församlingen
- fortsätta utveckla våra utomhusmiljöer för att kunna ha verksamheter och mötesplatser utomhus som också är synliga och inbjudande
- prova att ha fler tillfälliga aktiviteter utomhus såsom vandringar, event, verksamhetsträffar
- hyra/införskaffa elbil med profiltryck för att göra nödvändiga bilresor mer miljövänliga och bli mer synliga
- åter erbjuda drop-in-dop/vigsel för att fånga upp de som skjutit upp sådant under 2020

Ideella

Under 2021 finns förutsättningar för att fördjupa arbetet med ideella ytterligare på olika sätt och olika plan.

Vi vill:

- knyta till oss fler unga personer som vill arbeta ideellt och inte bara äldre och daglediga, hitta nya strategier, såsom att behålla kontakten med kommunens praktikantungdomar
- fortsätta bereda plats för ungdomar från ledarutbildningen i församlingens liv
- stärka personalens handledarskap i förhållande till de ideella
- låta ideella ta ännu större ansvar i ledarskap och se ideella som en ännu större resurs i praktiken; såsom t ex lekmanaledd gudstjänst, körledare mm.

Kyrkoförvaltning

Pastoratets administrativa funktioner, samlade inom kyrkoförvaltningen, har ett löpande arbete med allt som rör ekonomi, fakturering, lönehantering, tidsrapportering, IT, telefoni, diariehantering, sekretariat och administration. Man är även ett stöd till AU, FU, kyrkoråd och fullmäktige mfl. Arbetet innebär också att vara pastoratets chefer behjälpliga.

Förutom ordinarie verksamhet kommer dessa punkter, under verksamhetsår 2021, att genomföras och prioriteras:

- Fortsatt utökad och förbättrad it-fiering inom Huddinge pastorat
- Översyn av alternativa ekonomi-/affärssystem till lägre pris men med högre prestanda
- Fortsatt utökad och förbättrad ekonomisk rapportering som ger transparens och skapar nya styrinstrument i en oviss framtid

- Ökad kundstock/omsättning i pastoratets tryckeri
- Smartare användning av pastoratets digitala mötesplatser
- Fortsatt framtagande av digitala anslagstavlor
- Översyn av budgetprocessen och rambudgetsystemet som funnits och årligen styrt fördelning och uppföljning, församlingarna emellan allt sedan samfällighetstiden
- Fortsätta inventera kyrkliga inventarier och K-märkning
- Se över alternativa diariesystem (arkiv, diarium och dokumenthantering)
- Verkställa miljömål från miljödiplomeringsarbetet
- Projektstöd för gemensamma projekt i pastoratet
- Fortsätta att utveckla laddstolpsprojektet

Fastighet

Huddinge pastorat förvaltar en mängd olika fastigheter. Allt ifrån den största, Maria kyrkan, till den äldsta, Huddinge kyrka och till den minsta Lissmastugan. Sedan många år har underhållskostnaderna överstigit tilldelad budget. Under år 2020 har efter en omställning, ett trendbrott börjat skönjas och trots en minskad ram ser ändå drifts- och underhållskostnaderna, utifrån en tydligare styrning och större kostnadsmedvetenhet, ut att hålla sig inom sin tilldelade budgetram. Inför verksamhetsåret 2021 har ramen sänkts ytterligare till c:a 14.1 mkr, att jämföra med utfallet år 2019 om drygt 17 mkr, och motsvarar nu mindre än 15% av intäkten av kyrkoavgiften. Detta ska jämföras med det inriktningsmål som från nationell nivå är uttalat för hela Svenska kyrkan. Där man säger att fastighetskostnaderna inte ska överstiga 20% av kyrkoavgiftsintäkten. Huddinge pastorat har därmed goda marginaler till denna målsättning.

Inför år 2021 finns en välplanerad och genomtänkt investeringsbudget om 11.1 mkr. Totalsumman ryms inom investeringsutrymmet, dvs summan av avskrivningar. Det rådande läget med Covid -19 har gjort att en del av de investeringar, totalt cirka 7 mkr, som beslöts inför innevarande år, 2020, ännu hittills inte genomförts. Orsaken är omställningar samt ett minskat utbud av entreprenörer och hantverkare. Dessa investeringar kommer genomföras under senhösten 2020 och våren 2021. Det ska, i sammanhanget, betonas att de genomförs med redan beslutade medel inför budgetåret 2020.

De större investeringarna inom Huddinge pastorat under år 2021 är:

- Fortsatta investeringar i solcellanläggningar. Bidragsansökningar har skickats till Länsstyrelsen i syfte att under år 2021 rusta Flemingsbergs kyrka, Mariakyrkan och Vårby gårds kyrka med solcellsanläggningar. Totalkostnad c:a 1.8 mkr
- Projektering med påföljande renovering av Huddinge kyrka. KAE ansökan är gjord avseende fasad, tak och kyrktorn. Detta gjordes redan under verksamhetsåret 2019. En i sammanhanget mindre bidragssumma för projektering har erhållits. Ambitionen är att renoveringen, som är omfattande och uppgår till drygt 9 mkr, kommer igång under år 2021.
- Nytt papptak samt plåtarbeten på Segeltorpskyrka c:a 1.5 mkr
- Fönsterrenovering Flemingsbergskyrka c:a 1.5 mkr



Begravningsverksamheten

Svenska kyrkan i Huddinge har, som ett myndighetsuppdrag, ansvar för att driva och förvalta begravningsverksamheten inom Huddinge pastorat. Uppdraget omfattar alla kyrkogårdar, begravningsplatser, minneslundar, kapell, krematorium, ekonomianläggningar med tillhörande grönområden, vidare alla grönområden tillhörande kyrkobyggnader inom pastoratet.

Förvaltningen ska planera för att tillräckligt antal gravplatser (jordgravar, urngravar, askgravar, minneslundar) finns att tillgå inom pastoratet.

Verksamheten ska bedrivas på ett pietetsfullt, effektivt och ekonomiskt sätt med utgångspunkt från gällande lagar. Det ska eftersträvas att en god arbetsmiljö och att jämställdhet upprätthålls inom verksamheten. All verksamhet ska genomsyras av pastoratets miljöarbete.

Kyrkogårdsförvaltningens vision

"Kyrkogårdsförvaltningen i Huddinge ger en god service med hög kvalitet och tillgänglighet för anhöriga och besökare. Kyrkogårdarna är vackra och välskötta och har ett bevarat kulturarv.

Miljöerna är rogivande och skapar värdiga vilorum för de gravsatta. Verksamheten förbättras ständigt och följer med utvecklingen i tiden. Verksamheten har en god och hållbar arbetsmiljö och ett aktivt arbete för en minskad negativ miljöpåverkan".

Kyrkogårdsförvaltningens syfte

"Kyrkogårdsförvaltningen i Huddinge driver och utvecklar begravningsverksamheten mot visionen och tillgodoser behovet av gravplatser inom pastoratet.

Verksamheten ska ge en god service åt besökare och anhöriga och säkerställa en vacker och värdighet viloplats för de gravsatta.

Verksamheten omfattar administration, alla kyrkogårdar, begravningsplatser, kapell, krematorium, ekonomibyggnader och tillhörande grönområden".

Förutom förvaltningens ordinarie verksamhet kommer dessa saker att genomföras och prioriteras:

Kyrkogård och krematorium

- Projektera renovering av kyrkogårdsmuren mellan Huddinge kyrkogård och Rådsparken
- Fortsätta arbetet med att uppdatera utebelysningarna till LED-belysning.
- Projektet fortsätter med att testa markförhållanden inför utbyggnad av muslimska kvarter på St: Botvids begravningsplats.
- Undersöka möjligheterna med perenna planteringar vid gravar.

- Utföra de sista anläggningsarbetarna på nya kvarter 17 på St: Botvids begravningsplats.
- Fortsätta arbetet med att ta fram vård och underhållsplaner för kyrkogårdarna.
- Färdigställa trädvårdsplanen i den nya modulen i Web-Aveny.
- Förprojektering av ny teknisk utrustning för säkrare införsel av kistor in i ugnarna.
- Att fortsätta arbetet med ständiga förbättringar gällande arbetsflödet i krematoriet för att uppnå en hög säkerhet och kvalitet.

Administration och kommunikation

- Arbeta fortsätter med att se över administratörernas arbetsuppgifter och arbetsflöden för att säkerställa en bra arbetsmiljö och hög servicenivå.
- Förvaltningens interninformationsflöde ska under nästa år förbättras.
- Översyn och uppdatering av skyltar på kyrkogårdar.

Kyrkogårdsförvaltningens fastigheter

- Projektering av renovering och utbyggnad av personalutrymmen.
- Arbeta fram en plan för St:Botvidsgårdens underhåll och se över miljöklassningens funktion.
- Försättning av arbetet med kontrollen och provtagningen av dagvattnet från St: Botvids begravningsplats enligt kommunens krav.

